*Ibid. Μετὰ τοῦ ξένου) Μετὰ τῆς καινότητος. BROD.*

*Ead. l. 15. Αὐτὰ πεποιθότα) Αὐτὸ πεποιθότα. Ex sequentibus patescit. MARCIL. Alii Cod. ταῦτὸ πεποιθότα. BROD. Marcili emendationem, confirmantibus collectaneis G. necessario admisisimus, pro πεποιθότα (quod in omnibus, quas quidem videre licuit, edd. et ipsis MSS. OX. et M. legitur) πεποιθότα reponentis. SOLAN. Vellem Brodaeus veteres illos Codd., quos nonnunquam laudat, accuratius paullo designasset. Ferri quidem potest, ταῦτὸ πεποιθότα, nimirum τὸ ἀμορφον, quibus accidit, ut deformis sint, adjuncta insuper inventionis novae peregrinitate, qua fiat, ut multo etiam videantur inelegantiora: nec tamen dissimilares volo, quid mihi blandiatur maxime: legendum hariolabar, τὸ μόνου τοῦ ξένου ἀντιποιηθέντα, quae solam sibi novitatem vindicant, nihilque, quo placeant, aliud habent. hoc, nisi fallor, ad Luciani mentem spte quadrat. Si quid ad veterum exemplar male sit compositum, ac venustate caret, id quidem ineptum et ἀμορφον verumtamen quae sola nituntur inusitata quadam novitate, neque χάριτος et εὐρυθμίας ullam habent commendationem, illa sane multo deformiora. Haec potestas est in ἀντιποεῖσθαι. Plutarch. Symp. II. p. 637. D. οὐ μὴν ἄλλα τὸ σπέρμα μὲν ἄλλως γέ πως ἀρχῆς τινος ἀντιποιη-*

*τοι. Synes.* Ep. 116. δεῖ γὰρ ἀντιποιηθέντα σοῦ πρότερον εἰς.  
*Clem. Paed.* II. pag. 208. D. φιλοκοσμίαν σώματος ἀντιτοιουμένην. Vid. *Suid.* in *Ἀντιποιηθέντα*. Ήμεστ. Nunc lectionem, quam ferri posse dixi, conjecturae meae praepono: eoque magis, quod illam in partem inclinare se significaverit praestantissimus *Gesnerus*. IDEM in *Addendis*. Quae *Abreschius* profert *Dilucc.* *Thucc.* p. 699., argutiora sunt; neque magis hic facit locus, ab eo laudatus, *Zeux.* c. 12., quam quem aequo jure addere poterat, *Jov. Trag.* c. 18. Vult autem vel τὰ μετὰ τοῦ ἔνονος οὐ τῷ αὐτῷ (nempe τῷ χαρίεντι) πεποιθότα, vel οὐχ αὐτῷ, vel etiam τὰ μὴ μετὰ τοῦ ἔνονος πεποιθότα, nisi simul formositate sese commendent. Εἴνον eleganter a *Nostro* usurpatum ita, ut denotet, quidquid insolitum est, inusitatum, inauditum, novum. Quae enim aliunde in civitate patriamve erram veniunt, res hominesve, rariores esse minusque frequenter offendit solent, quam domestica quaevis. Convenienter itaque *Charon.* c. 13. πένης ἀνθρώπος οὐχ ἐποπτίσσων, τὸ δὲ παριστάμενον ἐλευθέρως λέγων *Asiatico regi* dicitur videri ἔνονος πρᾶγμα esse. Ne tamē cum hoc confunde τὸ βίφραστον, quod et ipsum in his scriptis passim occurrit. Vid. *Jacobs. ad Agath. Epigr.* 1, 8. ΛΕΙΜ.

*Ibid. Πτολεμαίος*) Ptolemaeorum insigne fuit in vestigandis rarioribus naturae miraculis studium: si quae animalia reperirentur invisitata, Alexandriam ad eos mitii solebant. *Philadelphum* praesertim, propter corporis infirmitatem φιλοτροπῶντα, ab hac sedulae curiositatis laude commendat *Strab.* XVII. p. 1138. B. *Aelian. de Anim.* III, 34. VI, 10. XVII, 3. *Agatharchides* initio lib. I. refert Πτολεμαιον τὸν μετὰ τὸν ιάγου πρώτον ἐλεφάντων θήραν συστήσασθαι ἀλλὰ γὰρ καὶ τὸν ὄμοιοτρόπων id *Photius* miratur, quandoquidem diu ante *Porus* adversus *Alexandrum* elephantos in aciem eduxerit: nos minime, quibus ex dicto *Strabonis* loco atque *Adulitano* monumento satis constat, quemadmodum *Agatharchides* sit intelligendus. Ad *Ptolemaeos* et *Syriae* reges eidem studio deditos pertinere puto, quae canit *Manil.* I, 41. Κάμηλον *Bætrianην* memorat *Lucianus*: nam duo camelorum genera, *Bætriani* et *Arabici*, qui quomodo differant docet *Aristot. Hist. A.* atque ex eo *Plin. H. N.* VIII, 18. Ήμεστ. Erravit *Welandius*, seductus, opinor, hac *Hemsterhusii* adnotatione, quod *Ptolemaeum* *Lagi* eundem credidit fuisse cum eo, qui *Philadelphus* dictus fuerit. Confudit sic patrem celeberrimum cum celeberrimo filio. ΛΕΙΜ.

*Pag. 21. l. 8. Ἀναθορόντες*) Vox poëtica. *Hermot.* c. 71. *Ιαθοράντινον* reperitur tamen etiam apud *Plutarch. Vorstius*, acho-

**iii loco, ἀναπηδῶντες. SOLAN.** *Hesychio* debetur, quod scho-  
lii vice *Vorstius* apposuit: neque aliter exponunt *Suid Schol.*  
*Euripid.* ad *Orest.* v. 1416. Eorum saepe, qui stupefacti sunt  
et subito casu perculti, repentinos impetus atque exsiliendi  
vehementiam significat. Habent *Plato*, aliquae veterum, sed  
parcius: recentiores frequentant. *Heliodor.* I. p. 5. ή μὲν τῆς  
πέτρας ἀνέθορεν et pluribus in locis: itidem *Achill. Tat.*  
IV. p. 341. ἀνέθορεν ύπ' ἐκπλήξεως. p. 343. etc. *Dion Cass.*  
p. 625. B. Εξ ἀνδρίαντος τυνός καπνὸς πολὺς ἀνέθορεν. *Apollod.*  
I. p. 11. rariore forma *Aelian.* de *Anim.* XI, 32. ἐκ τοῦ λέχους  
ἀνέθόρνυτο. et XVII, 46. ὑποθορνύμενοι. quamquam hoc de  
libidine venerea ponatur: ut ἐπιθόρνυσθαι in *Amor.* §. 22.  
utrisque carent Lexica. Similiter ἐκθορεῖν apud *Nostrum.*  
*Philostr.* V. A. c. 5. *Appian.* de B. C. III. p. 938. ἐκ τῆς εὐνῆς  
ἄζωστος ἐξ αὐτοὺς ἐκέθορε. de infantibus usurpatum, cum ex  
utero in lucem erumpunt: falsus *Hippocr.* Ep. ad *Damag.* ἐκ  
μητρώων γὰρ λύθρων τοιούτος ἐκέθορε. *Callimach.* H. in *Del.*  
v. 255. idem est προθορεῖν, ἐκπροθορεῖν. *Maneth.* VI, 33.  
100. *Prosilire Latinis.* *Arnob.* II. p. 70. *Feminarum ex genitali-  
bus prosilirent.* *Hemst.* *Vorstii Scholion* ἀναπηδῶντες possit  
etiam ex *Luciano* ipso desumptum videri *Zeux.* c. 2. *Lehm.*

*Ead.* l. 14. *Ἡ καινότης*) Antea illam vocavit τὸ ξένον.  
**BOURD.**

*Ead.* l. 16. *Kαὶ τὸν ἀνθρωπὸν]* Duplex hominis  
istius bicoloris mentio, tanquam absurdia et *Luciani* ingenio  
parum digna, movit *Jacobsium* in *Epistola Critica ad Nic-*  
*Schow*, adjecta *Animadversionibus ad Eurip.* p. 240., ut con-  
jiceret scripsisse *Nostrum* καὶ τὸ ἄτοπον, vel καὶ τὸ ἄμορφον.  
Postea *Idem* in *Porson.* *Adverss.* commendat καὶ τὸ ἀλλόκοτον.  
Addi et alia possent ejusdem generis, non minus forte proba-  
bilis: τὸ παράδοξον, τὸ τεράστιον, etc. si emendandum esset  
τὸν ἀνθρωπὸν. Atqui ejiciendum prorsus. Nam quidquid  
substituerimus, inconcinnitatem ipsam non sustulerimus.  
Scripsit *Noster*: μετέστησεν αὐτὰ, καὶ οὐχέτι διὰ τιμῆς ἥγεν, ὡς  
πρὸ τοῦ ἀλλὴ μὲν etc. *Tὸν ἀνθρωπὸν* illapsum ex sequentibus.  
Similis quidem videri possit stili licentia paulo inferius §. 6.,  
ubi auctor de discrimine disserit, quod inter dialogum inter-  
cedat et comoediam. Ibi primum verbis: εἴγε ὁ μὲν etc. de  
dialogo loquitur, verum nil amplius, quam quod ad loca at-  
tinget, quibus is haberi consueverit. Tum de comoedia ver-  
ba facit, neque vero solum de locis, ubi agi soleat, sed  
etiam simul omnem ejus naturam exponit. Jam redit deni-  
que ad dialogum, de cuius quidem natura et ingenio itidem  
necessere erat paucis exponi, ut magnum utriusque discrimen

sic clare appareret. Non nego, hanc quoque esse quandam stili negligentiam, sed cum nostro loco comparatam, quilibet mecum sentiet, multo esse tolerabiliorem, gratiorem, clementiorem. **LEM.**

*Ibid. Ως πρὸ τοῦ) Ut antea. BROS.*

*Pag. 22. l. 3. Δέδοικα δὲ μὴ) Cum viderem haec omnia esse confusa, non ausus sum ex ingenio solo meliorem electionem adserere, quam nec agnoscebant ullae editiones, nec MSS. Haec omnia sic puto posse legi: παρὰ τὸν κότον. οἱ δὲ ἄνθρωποι τὸν χαλινὸν ξτι αὐτῆς θαυμάζουσι, καὶ τὴν ἀλουργίδα. δέδοικα δὲ, etc. BOURD.*

*Ead. l. 4. Οἱ δὲ ἄνθρωποι etc.) Hoc vult: Vereor, ne, quemadmodum camelii nigrae magis mirabantur Aegyptii frumentum et stragulam vestem, quam ipsam camelum, ita etiam in meo opere aliena ornamenta lectores mirentur, ipso sperto: hoc est, pergamena, καλλιγραφίαν librariorum, aliaque similia. Sic miramur chartam et elegantiam typorum in multis libris, quos ceteroqui spernimus, ad rem ipsam quod attinet. Nihil ergo hic mutandum. CLER.*

*Ibid. Θαυμάζουσι) Θαυμάζωσι. MARCIL.*

*Ead. l. 5. Ἐπεὶ δὲ οὐδὲ) Ἐπειδὴ οὐδὲ O. suspensum ex antecedente. MARCIL. Non me fugit, quos usus habeat ἐπεῖ tum in probationibus, tum si quid objiciatur: sed ista nihil ad hunc locum. Legendum omnino videtur, ξτι δὲ, Porro ne hoc quidem, si quid ex duabus pulcherrimis confletur, ad venustatem sufficit. Ab argumento priore discedens Noster aliud ingreditur ac diversum; quo in genere commodum est et usitatum ξτι. de Conscr. Hist. §. 8. ξτι ἀγνοεῖν ἔοικασιν οἱ τοιοῦτοι. §. 10. ξτι κάκεινο εἰπεῖν ἄξιον· nec pluribus in re clara indigemus. Creberrimo Codd. antiquorum vitio ξτι, ξτι et ἐπεῖ confunduntur. Interpretes non moror, qui male haerentem sententiam obscuriore versione incrassare frustra sunt conati. In proximis Bourdelotio res pessime successit, ut satis manifestum est, si Lucianum ipsum conferas in Zeux. §. 12. ὥρα τοινυν με σκοπεῖν, μὴ καὶ τούμὸν ὅμοιον γέ τῷ Ἀντιόχῳ etc. **Hemst.** Plenior interpunctio post γ originem dedit sequenti Indicativo, atque adeo ipsum sensum implicuit. Recepit autem **Hemst.** ξτι, quum, etsi per se ἐπεῖ ferri possit, particula tamen δὲ cuilibet bonae ejus interpretationi quam maxime ob sit. Lectio autem Ox. ἐπειδὴ vitium est e vitio ortum. Ceterum in voce ἀλουργίδα mutavi accentum, restituens formam ἀλουργίδα, secutus canonem Spohnii in Comment. de extr. Odys. parte p. 174. et analogiam formarum ἀλουργίδες supra §. 4. ἀλουργίδας Pisc. c. 36. ἀλουργίσι, lectio-*

nis Reitz. Qu. Hist. Conser. c. 8. ἐφεστρίδα Charon. c. 14. Diall. Meretr. IX. in. πορφυρίδα Charon. c. 14. Diall. Mortt. X. 4. ubi et ἐφεστρίδα etc. Denique Ald. 2. habet et h. l. ἀλουργύιδα. ΛΕΗΜ.

Ead. I. 6. Διαλόγου καὶ κωμῳδίας) De quibus in Dial. Bis Accus. BOURD.

Ead. I. 7. Μίξις ἡναρη.) Vide Horat. de Arte Poët. ipso limatissimi carminis initio, tredecimque illos versus, ni memoriter jam tenes, perlegito. SOLAN.

Ead. I. 8. "Εστι γοῦν ἐκ δύο καλῶν ἀλλόκοτον, τὴν ἔνυθήκην σίναι;) "Εστι γοῦν ἐκ δύο καλῶν, ἀλλόκοτον. MARCIUS.

Ibid. 'Αλλόν. τὴν ἔνυθ.) Hoc est, rerum natura diversorum compositione absurdum, quemadmodum

Humano capiti cervicem pictor equinam  
Jungere si velit, et varias inducere plumas;  
Undique collatis membris, ut turpiter atrum  
Desinat in pisces mulier formosa superne.

Horat. in A. P. Etymologicum Magnum: 'Ἀλλόκοτον, τὸ ἄνθρωπον, ὃ ἐξ ἀνομοτῶν συνεστός' ἀλλότοκον, καὶ καθ' ὑπερβιβασμὸν ἀλλόκοτον dissimile, vel ex dissimilibus constans; dictum est primum ἀλλότοκον quasi ex alio genere natum) deinde transpositione literarum ἀλλόκοτον. Postea: σημαίνει οὐν τέχνηλαγμένον, καὶ ἰδιότροπον significat ergo in aliam formam mutant et morosum. CLER.

Ead. I. 9. 'Ιπποκένταυρος) Hippocentauri ex homine et equo sunt conflati, et propterea διφνεῖς ab Isocrate appellantur. Compositio diversa et varia Hippocentaurus vocatur. Cogn. Duplici fere sensu veteres usurpat: primum ad significandam rem sive insolitam et portenti similem, sive fictam et vera natura vacuam adhibetur: Eustath. ἀνυποστάτας ἐννοεῖς, καὶ ἂς οὐκ οἶδε φύσις τελεσφορεῖν ad II. A. p. 102. quis enim hippocentaurum fuisse, aut chimaeram putat? ut ait Cicer. de N. D. II. c. 2. Noster in Hermet. §. 72. cum chimaeras et gorgonas adjungit, in animo certe Platonis habuit locum in Phaedr. p. 1211. B. qui ἀμηχάνους πλήθει τε καὶ ἀτοπίᾳ τερατόλογους φύσεις vocat. Cicer. de N. D. I. 38. quid interest, utrum de hippocentauro, an de Deo cogitemus? Ad hanc nominam somniorum interpretes hippocentauros, atque ejusmodi alia somniantibus oblata exigunt. Vid. Artemid. II. 49. IV. 49. Sic illi veteres: nunc naturae miraculorum periti dispiciant, an major habenda sit fides Plinio, qui H. N. VII. 3. hippocentaurum ex Aegypto in melle Romam adlatam se vidisse adseverat. Deinde ponit solet haec vox de iis, quae dissimili genere in unum congregantur ac coalescent. Sic Chaeremon Hippocen-

taurum fecerat, μικτὴν φανερὸλαν ἐξ ἀπάντων τῶν μέτρων, τόστε Aristot. de Poët. p. 224. v. 24. Victorius. cumque secutus D. Heinsius Κένταυρον dederunt, quia eum in modum Atheneaeus proferat XII. p. 608. E. addens, ὅπερ δρᾶμα πολύμετρον ἔστι. et XV. p. 676. E. ego nihil in Philosopho πονεῦσθαι censed, ut qui minime dubitem, quin titulus ab hac metrorum varietate sit petitus: quo pacto Hippocentaurum dixeris an Centaurum, perinde erit. Ad idem scriptum pertinet, quod tradit Aristot. de Poët. c. 24. p. 252. ἐτὶ δὲ ἀτοπάτερον, si μιγγόντις τις αὐτὸν (de metro heroico, jambico et ietrametro fuerat locutus) ὥστερον Χαιρήματον illa μηδεὶς ἀτοπος, quaris est Hippocentauri, opinionem de titulo meam confirmat. Simili modo Noster in Bis Accus. §. 33. Dialogum querentem facit: ἵπποκενταύρου δίκην σύνθετόν τι καὶ ξένον φάσμα τοῖς ἀκούοντις δοκῶ. et in Fugit. §. 10. seu Lucianus, sive quis alius, non inficere quidem Sophistas traducit, velut Hippocentaurorum genus quoddam, σύνθετόν τι καὶ μικτὸν ἐν μέτρῳ ἀλλαγοειδές καὶ φιλοσοφίας πλαζόμενον: de quibus queas notat Lud. Cresollius Th. Rh. II. c. 1. si ad haec adjungas, nihil erit magnopere, cur plura desideres. Hæmst. Pertinent buc etiam, quae Lucianus Menippum Diall. Morti. III, 2. et Diogenem ibid. Dial. XVI. de herois natura disputare facit, in quantum posteriori loco etiam hippocentaurorum mentio fit §. 4. ad notionem heroicae, i. e. e divina et humana compositae, naturae visui exponendam. ΛΕΗΜ.

Ead. l. 10. Ἐπέραστον) Ovid. Met. XII, 394. de Centauro:  
Si modo naturae formam concedimus illi. SOLAN.

Ead. l. 11. Ἄριστότετον) Placet ὑβριστικώτατον. BROD. Brodaeus loco citato, pro ὑβριστότετον legit ὑβριστικότατον. debuit ὑβριστικώτατον. Fateor, me nescire, num Graeci dicant ὑβριστος, unde deberet oriri ὑβριστότετος neutiquam tamen ὑβριστότετος rejiciendum esse, convincat vel unus Aristophanis in Vespis locus, ubi v. 1294. legitur: Τούτων ἀπάντων ἦν ὑβριστότετον μακρῷ. Vides versum jambicum. Addo H. Steph. (qui et hunc ex Aristophane producit versum) ὑβριστότερον quoque ex idoneis auctoribus probantem. Vocem ὑβριστος Dukerus eruit ex Etymol. M. v. Ηύστις. JENS. Eadem forma ὑβριστότετος utitur Noster etiam in Pseudol. c. 3. Positivi forma est potius ὑβριστῆς, quam ὑβριστος. ΛΕΗΜ.

Ibid. Χρὴ πιστεύειν τοῖς ζωγράφοις) Hac de re copiose Philostrat. Liban. Greg. Nazianz. BOURD.

Ead. l. 14. Τὸ ἐπιναυμφ.) Τὸ οἰνομέλι. BROD. Utitur hoc loco Fabrot. ad Theophil. Inst. de Rer. Div. §. 25. Vid. L. 9.

D. de Trit. vino vel ol. leg. ubi mulsum et senomeki quasi diversa. **Немст.**

*Ead. l. 15. Ἡ μέλις συνέφθειρας*) De industria τὸ συνεφθεῖραν, cuius significatio sit ambigua, *Lucianum*, ut erat per quam eruditus, posuisse credo. Pictoribus, unguentariis ac tinctoribus propria φθοραν, φθοραν et συμφθείρεσθαι de colorum unguentorumque diversi generis mixtura: hac quidem temperatione sua cuique perit pulchritudo, et corruptitur; sed arte tamen aliis existit color, qui naturalem saepe vincat. Isteas voces illustravit L. Kusterus ad *Aristoph.* *Plut.* v. 530. quarum tamen haec virtus jamdudum explicata fuerat a *Cassaub.* ad *Pers.* S. II. v. 64. *Gataker.* ad *Marc.* *Antonin.* VI. 30. et *Fr. Junio de P. V.* III. c. 3. §. 8. Ea mente *Dionys.* *Halicarn.* quem certe interpres non intellexit, scripsisse puto de tribus Graecorum literis duplicitibus, διπλᾶ δὲ λέγουσιν αὐτὰ ἡτοι διπλὸ τὸ σύνθετα εἶναι τὸ μὲν ξ διὰ τοῦ σ καὶ δ. etc. συνεφθαρμένων ἄλληλοις, καὶ λόλαν φωνὴν λεμβανόντες περὶ Σινθ. *Όνομ.* p. 22. v. 28. Neque aliunde ductum est illud *Statii Ach.* I, 807. *Lactea Massagetae veluti cum pocula fuscant Sanguine puniceo, vel ebur corruptitur ostro: ubifuscant N. Heinsii pro fuscant nequaquam mibi probatur: noti sunt Homeri versus, quorum suavissima venustate capti et hic, et Virgil. Aen. XII, 67. et alii poëtae Latini certatim eos exprimere contenderunt.* **Немст.**

*Pag. 23. l. 1. Καθ' εἰντὸν, καὶ νὴ Δία]* Vulgatum erat: εἴγε οὐ μὲν, οἶχοι, καὶ καθ' εἰντὸν νὴ Δία ἐν τ. π. μ. ὅλ. τ. δ. τροσίτῳ. Quae, uti sese excipiunt, manifesta laborant orationis asperitate, nec conveniunt cum Luciani stilo, aliunde cognito. Sic enim οἶχοι et καθ' εἰντὸν pro separatis habenda, et alterius etiam major vis statuenda, indicata illa jurejurando νὴ Δία interposito. Sed quis unquam opposuerit οἶχοι et καθ' εἰντὸν hac quidem ratione? Apertum, non haec, sed οἶχοι et ἐν περιπάτοις opposita velle auctorem, atque, si hoc ita est, respondebunt sibi καθ' εἰντὸν et μετ' οὐλγῶν. Age itaque laevigemus locum facili opera. Particulam καὶ, alieno loco positam, transponamus modo post εἰντὸν, et optime omnia procedent: *Dialogus vel domi seorsim*, (cf. οἶχοι περὶ εἰντὸν ἀποθανεῖν *Somm.* s. *Gall.* c. 10.) vel mehercle etiam in ambulacris cum paucis disputationes suas habebat. Vitudinum librarii aut ex incogitantia natum, aut ex ignoratione potestatis phraseos vere Lucianae νὴ Δία. Quam quidem jam operae pretium fuerit tandem, ex Luciano saltem, illustrare, quum Schaeferus in *Meletemm.* p. 62. paucis tantum, pro consilii sui ratione, eam tetigerit. Videlicet in familiari vel vulgaris sermone καὶ νὴ Δία, vel καὶ νὴ τὸν Δία vel καὶ — νὴ Δία,

vel νῆ Δία καὶ, vel ἥ νῆ Δία, vel ἡ καὶ νῆ Δία, tum adhibetur, ubi superius dictis additur aliquid, quod majoris sit momenti, ac vix credibile, nisi gravior aliqua assertio interponatur. Hanc autem assertionem efficit juramentum illud vulgare eodem fere modo, quo Latini in hujus generis stilo mehercle, et nostros quoque, pro suo quisque ingenii et culturae ḡ adū, similem veritatis confirmationem addere solent. Usus formulae late patet. Aut enim vera est ac seria gravitas, qua adhibetur, ut de Luct. c. 13., ubi, postquam varias easque ineptas, luctus significations recensuit, Lucianus pe:git: Εἰδ' ἡ μῆτηρ, καὶ νῆ Δί', (quoniam etiam, mehercle, quod de viro minime credas) ὁ πατὴρ etc., aut affectata et simulata, ut Toxar. c. 35., ubi Toxaris ad Mnesippum: Νολι, inquit, talium amicitiae documentorum enarrationem a me exspectare, qualia tua fuere exempla, quod quis e. g. deformem duxerit amici loco uxorem, vel quod quis filiam amici dotaverit duobus talentis, καὶ νῆ Δί', εἴ τις παρέσχεν ξεντὸν δεδησύμενον, ἐπὶ προδήλω τῷ μηρῷ ὑστερον λυθῆσεσθαι, h. e. vel etiam (lege ἡ καὶ etc.) mehercle, quod quidem tibi maximum videbatur, quod quis se ipse in vincula tradiderit, quum manifestum esset, ipsum paullo post liberatum iri; aut denique jocosa est ac lepida gravitas orationis, cum ironia conjuncta, ut Anachars. c. 31., ubi καὶ νῆ Δί', οἱ μὲν etc. cogita; quoniam etiam, si Diūs placet. Ad hanc universam normam jam omnia Luciani loca referri possunt, ubi pro varietate vel rei una, vel loquentium, una vel altera illarum, quas dixi, formarum occurrit. Notabo praecipua. Καὶ νῆ Δία, praeter loca modo tractata, Rhet. praec. c. 3. de Mort. Peregr. c. 19. et 33. Amor. c. 50. καὶ νῆ τὸν Δία de Mort. Peregr. c. 40. καὶ — νῆ Δία Charon. c. 15. Cynic. c. 16. νῆ Δία καὶ Diall. Mortt. X, 8. Epist. Saturn. c. 32. ἡ νῆ Δία Amor. c. 29. ἡ καὶ νῆ Δία Somn. s. Vit. c. 2. Nigrin. c. 8. Diall. Mortt. XVII, 1. Imagg. c. 20. pro Imagg. c. 8. de Luct. c. 18. Pseudolog. c. 13. de Mort. Peregr. c. 28. Λεῦμ.

Ead. 1. 3. Τῷ Διονυσίῳ) Sacris Libero patri ludis. **BRON.** Nempe Dionysia, seu die festo Bacchi, populo solebant dari ludi scenici. Vide Aristoph. Schol. ad Nub. v. 11. et alibi saepe. Horat. Epp. lib. I, Ep. I, 189. et seq. vide et Artem Poëticam a v. 220. Sic nata Comoedia, quod pluribus persecuti sunt Is. Cusaubonus de Satirica Graecorum Poësi, et G. J. Vossius in Art. Poët. **CLEA.** Pro Διονυσίῳ Ms., uti oportet, habet Διονύσῳ neque vero Bacchus Διονύσιος, sed Διόνυσος Graece dicitur. **JENS.** Διογνυσίῳ oīnnes, quas vidi, editiones; cum tamen vel infans in his literis videat Διονύσῳ legendum.

Baccho nempe se tradidit Comoedia, etc. Res notissima. Errorem tamen non animadverterunt, nec *Coel. Rhodiginus*, qui *Ant. Lect. I. IV. c. 17.* haec *Luciani Latina* reddens, τὸ *Dionysio* e iam latine retinet; nec *Brodaeus*, qui eandem scripturam retinet *Misc. IX. c. 5.* Infra in *Deor. D. XVIII.* ubi de Baccho agitur, identidem in versione *Dionysius*, *Dionysii*, intrusum vides, ubi Graece recte id nomen Διόνυσος scribatur. IDEM. Διονύσῳ legendum recte monuit *Jensiuss*. Ementationem, per se liquidam, firmant *Ox. Coll. et W. Impres.* si omnes corrupte Διονυσίω. SOLAN.

*Ead. l. 4.* 'Ἐν φυθμῷ) Sic Dial. de Salt. Angl. φυθμῷ Βαρε. BOURD.

*Ead. l. 5.* 'Ἐντολε καὶ τὸ ὄλον etc.) Versio Lat. *Interdum etiam anapaesticis versibus plerumque in sublime erecta, dialogi socios subsannabat.* Prava haec versio a prava distinctione est orta. Quid interdum et plerumque in uno membro? Distinguenda sunt verba hoc modo: 'Ε. καὶ τὸ ὄλον ἡ. μ. ἐποχονμένη, τὰ π. τ. τοῦ δ. ἐ. ἔγκ. nam τὰ πολλὰ pertinet ad membrum posterius. verte igitur, *Interdum etiam omnino anapaesticis versibus vecta, multa in Dialogi socios scommata conjiciebat.* Si πολλὰ λοιδορεῖσθαι dixit *Noster* in *Somnio* §. 4. et πολλὰ κατηγορηθῆναι in *Tim.* §. 38. τὰ πολλὰ ἐπισκόπτειν in *Dial. Mor. I.* Πολλὰ καταρρέσθαι ἀνδράσι πονηροῖς dixit *Comic.* in *Lysistr. v. 816.* Similiter Latini, multa invehi in aliquem. *L. Bos* Ohs. Crit. c. V. p. 19. Discriminis aliquid est inter πολλὰ et τὰ πολλὰ, ut omnino, ita et in his, quas *L. Bos* confusius attulit, locutionibus. Πολλὰ γλενάζειν in h. l. foret *multa scommata conjicere, magnopere deludere*, ut πολλὰ λοιδορεῖσθαι in *Somn.* est *multis conviciis petere.* Sed τὰ πολλὰ γλενάζειν est *plerumque, fere deludere, quemadmodum in Somn.* τὰ πολλὰ λοιδορεῖσθai foret *plerumque conviciari.* Et sic in reliquis exemplis. Nihilominus optime habet, quam commendavit *L. Bos*, sententiarum distinctio. Tum vero hoc dicit auctor: *interdum etiam anapaesticis versibus vehitur, ita, ut, non quidem semper, sed tamen fere, ludibrio habeat dialogi sciatores.* LEHM.

*Ibid.* 'Ἀντ. μ. ἐποχονμένη) Secutus sum *L. Bos* recte distinguenter: idem monuit de Ell. Gr. p. 142. Miror interpretum in *sublime erecta*, quasi anapaestis vecta *Comoedia* tanquam *Pegaso* quodam in altum evassiset. Singularis est quaedam atque elegans in ista loquendi formula potestas, *Plato de LL. IV. pag. 818.* E. ἐπὶ δὲ τῆς ἐλπίδος ὄχονμενοι ταύτης, illa spe vecti et confisi: nitide *Alexand. Aphrodis. de Fat. 119.* ἐποχεῖσθαι τοῖς ἀπορονμένοις, dubiis inniti non aliter ac si certissima forent. Sic igitur comoediā puto μέροις ἀναπαι-

*στοις ἐποχεῖσθαι*, quando confidentius in scenam procedit, in philosophis irridendis modum paene non servans. Illud insuper, quo magis vis phraseos elucescat, animadvertisendum videtur, versus quasi vehiculum aliquod orationis spectari: *Empedoclis, Parmenidis* aliorumque carmina λόγοι εἰσὶ καχηρμένοι παρὰ ποιητικῆς, ὡςπερ ὅχημα, τὸν δύκον καὶ τὸ μέτρον, οὐα τὸ πεζὸν διαφύγωσι. ita Plutarch. de Aud. Poët. p. 16. C. de Pyth. Or. p. 406. E. κατέβη ἀπὸ τῶν μέτρων, ὡςπερ ὄχημάτων, η̄ λοτρόλα. Porro *Davisius* utitur hoc loco ad defendantam *Ciceronis* vulgatam lectionem T. Q. III. c. 24. potentissimi regis anapaestum; ubi *Lambino* placebat anapaesticum, sine causa. *Dionys. Halic.* A. R. I. p. 20. v. 24. ἀνάπαιστον ὑπὸ τοῦ Χοροῦ λεγόμενον. *Noster Symp.* §. 18. ἀνάπαιστα συγχροτῶν, quod *Berglerus* opportune notat ad *Alciphronis* ἀνάπαιστα εὑκροτα ἐπιλέγοντες III. p. 368. *Ammian. Marcellin.* XXIV, 6. p. 441. velut pedis anapaesti praecinentibus modulis: ibi vide *H. Valesium. Hæmst.*

Ead. 1. 6. 'Εποχουμένη) 'Επηχουμένη. MARCIL.

Ead. 1. 7. Φροντιστὰς καὶ μετεῳδολέσχας) Socratem ac reliquos philosophos. BROD. Socratem procul dubio innuit, ab *Aristophane* in *Nebulis* subsannatum, et φροντιστὴν et μετεῳδοφέναχα vocatum. PALM. Apud *Aristoph.* l. c. dicuntur μεριμνοφροντισταὶ, et alio in loco μετεῳδοφέναχες. Sed quia variant hae voces a Lucianeis, videtur aut alias ejusdem poëtae respexisse fabulas, aut aliorum Comicorum. Ego Eupolidem respexisse crediderim, qui et ipse a *Nostro* narratur in Socratem fabulas scripsisse. Nihil tamen ea de re *Diogenes Laertius*. Sed *Xenophontem* adi in *Sypos.* p. ed. St. 520. 35. ubi disces, eo nomine solitum fuisse vocari Socratem. Άρα σὺ, οἱ Σώκρατες, οἱ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΣ ἀπικαλούμενος; sed et sequentia in ipso *Xenophonte* legit, ut et rationem illius cognominis discas, et ipsum Socratem ea de re audias opprobria in se jacta diluentem. SOLAN.

Ead. 1. 8. Μιαν τ. προέλευσιν) Hoc est, illa sola de causa procedebat in publicum, ut eos irriteret. Ad *Aristophanis Nubes* respicit, quae in eum solum finem factae erant, ut infamaretur Socrates, una cum discipulis. Προέλευσις, τὸ προέλθειν, inquit *Hesychius*, hoc est, in scenam prodire, procedere. CLER. Angl. προσαλογίσιν. BOUAD. Verissima lectio προσαίρεσιν, quam praeferit ed. J. et agnoscunt Codd. P. L. et Galaei Collectanea; nec longe abludit Angl. Ms. Eadem voce alibi utitur. προέλευσιν, quod alias edd. insidet, et ipsum M. Cod. et Ox. nihil est. Vorstius margini adscripsit i. e. ὁδόν. SOLAN. Προέλευσιν recte J. Clericus exponit, cui prorsus ad-

sentior. Quid sibi voluerit *H. Stephanus* in Thes. T. I. p. 1273. sa e: on video. Quamquam προελθειν ingerant C. A. et ed. J. plus tamen apud me valet meliorum membranarum et ed. Fl. auctoritas; quam ne me temere scrutum putes, dum paucis ago, illa mibi video tradenda, quae, quando occurunt singula, non difficilia quidem pleraque, sed, quo communis nexus inter se cohaererent, parum videntur intellecta. Qui domo in publicum prodeunt, προέρχονται. Έω προελθεῖν *Antonin.* de R. S. XI. §. 28. προελθεῖν ἐς ἀγορὰν *Philo Jud.* p. 793. C. sic in *Dione Chrys.* XXXII. p. 392. D. οἵτ' ἀν ισως προέδοι, et ne domo quidem ad emendum aliquid se moveat, capi potest: sed ibi malo προελθοι. προείναι εἰς τὸ δημόσιον, *Plutarch.* *Cato Min.* p. 762. C. ea mente *Luciano* in *Somn.* §. 9. αὐτελής τὴν πρόσοδον, qui nullo stipatus amicorum comitatu, quemadmodum homines nobiles et clari solent, (vid. *Necyom.* §. 12.) sed ob vilitatem vitae contemnus ac solus in publicum prodit: tales quoque potentium feminarum πρόσοδοι, vel, qua voce frequentius appellantur, ξέδοι, de quibus alio loco dicam. Deinde προέχονται, qui magna cum pompa, eaque publica et quasi triumphali procedunt. Consulum solemnes processus vel processiones πρόσοδος *Justinianus Nov. CV.* προελεύσεις *Theophilus Inst. de Rer. Div.* §. 48. vocant; illud enim apud hunc multo, quam προελεύσεις, malo. De sacris Ecclesiasticorum festisque processionibus vide *J. Meursii et Car. du Fresne Gloss.* in *Προελεύσις* recentioribus idem vocabulum pro triumpho in usu fuit. *Eustath.* ad II. ψ. p. 1292. v. 16. ἐντεῦθεν γὰρ παρὰ τοῖς ὑστερον ἡ πομπὴ καὶ τὸ πέμπειν ἐπὶ θριαμβικῆς προελεύσεως· et signatus ad II. l. p. 762. qui locus *C. Fabrottum* non fugit: ὅθεν καὶ πομπὴ ὁ θριαμβός, ὃν προελεύσιν ἡ κοινὴ γλῶσσα λαλεῖ. πρόσοδον dixit *Thom. Mag.* in *Πομπῇ*. Tum porro alia quaedam huic verbo addita est potestas in concionem prodeundi, orationem in senatu vel cum populo habendi: *Dionys.* A. R. VIII. p. 507. v. 28. προελθών ἐπὶ τὸ βῆμα· quod cum *Sylburgio* in παρελθών mutatum nolim: similiter enim *Plutarch.* in *Crass.* p. 550. E. ἀναβὰς ἐπὶ τὸ βῆμα καὶ προελθών· ipsumque hoc in *Cat. Min.* p. 780. E. ἐπὶ τὸ βῆμα τοῦ Κάτωνος προελθόντος. nec major est causa, cur quicquam novetur VIII. p. 465. v. 28. τοσαύτην νεοτητα ἐξ ἐθνους διαφόρον σφίσιν ἐπὶ τὴν θέαν προελθεῖν· quam lectionem cum ipsa tueatur structurae forma, repudiandum censeo προελθεῖν V. C. et Porti. Apud *Isidor. Pelus.* *Epaminondas* εἰς ἐκληρολαν καλούμενος παρηγήσατο προελθεῖν etc. II Ep. 146. In *Socratis H. E.* III, 25. servandumne sit προελεύσεις ποιειν τῷ βασιλεῖ, an cum *H. Valesio* praeferendum

προσελεύσεις, non satis habeo constitutum: si recte de sectarum inter Christianos principibus eo sensu dicetur, quasi nunc e latebris, quibus se Juliani metu continuerant, proferent, Jovianum Imperatorem quisque precibus adituri, suis ut partibus potissimum faveret. Eadem plane forma πρόσοδον, πρόσοδον vel πάροδον ποιοῦνται apud Atticos, qui ad Senatum, aut pro concione cum populo agunt, apud Christianos, qui sacras conciones habent: utrumque eruditus declaravit *H. Valerius ad Euseb. V. C. IV.*, 29. σχολῆ δὲ λογογραφῶν συνεχεῖς ἐποιεῖτο τὰς παρόδους etc. 55. συνηθῶς δὲ τὰς προσόδους ποιεῖσθαι. Morris autem erat Athenis, ut, qui Senatus adeundi vel populi potestatem sibi fieri petebat, nomine et rem, de qua sit dicturus, in tabella prescripta profiteretur: hoc fuit τὴν πρόσοδον ἀπογράψασθαι. *Isocr. Or. Ar.* p. 142. E. sive etiam simplici verbo γράψασθαι. id quidem legas in *Timocratea Demosth.* p. 781. A. πρόσοδον γράψασθαι πρὸς τὴν βουλὴν referre ad *Senatum* laxe nimis *Wolffius* interpretatur: hoc Timocrati Orator criminis veritatis, quod tulerit legem οὐκ εἰς τὴν βουλὴν, οὐκ εἰς τὸν δῆμον εἰπὼν περὶ τοίτων οὐδέν. Si copia dicendi non concederetur, λόγου εἴργεσθαι, ἐκκλείσθαι, οὐ τυχεῖν dicebatur: sī contra, λόγου τυγχάνειν, προσέρχεσθαι τῷ δήμῳ. *Demosth. pro Cor.* p. 474. D. παρέρχεσθαι εἰς τὸν δῆμον, et singulari quodam modo πρόσοδον ποιεῖσθαι. *Isocr. in initio Areop.* et ad finem p. 167. τὴν τε πρόσοδον ἐποιησάμην, καὶ τοὺς λόγους εἴρηκα τούτους. *Aeschin. in Tim.* p. 11. v. 43. τῆς γὰρ βουλῆς τῆς ἐν Ἀρειῳ πάγῳ πρόσοδουν ποιουμένης πρὸς τὸν δῆμον idemque περὶ τῆς Παραπ. p. 35. v. 30, 37. commemorat τὰς εἰς νελ πρὸς τὴν βουλὴν τῶν πρεσβέων προσόδους. *Libonius* etiam de eo posuit, qui damnatus a judicibus ad populum provocat, causamque suam apud cives agit: in *Προθ. Declam.* XXX. p. 689. reperias, οὐ γὰρ εἰς ἀδήλους τοῖς ἀδικήμασι ὁ λέγων ποιεῖται τὴν πρόσοδον at in oratione prima, οὔτ' ἂν ἐδεήθην προσόδων. Pari virtute Sophistes οἱ εἰς τὰ πλήθη παροιόντες supra §. 2. οὔτε εἰς τὰ πλήθη παροιώντες βουλομένους ακούειν ἀργυρίου εἰςπράττω in *Ep. Socrat.* p. 2. et simpliciter οἱ παροιόντες apud *Demosth. Olyntb.* III. p. 38. A. quod recte Scholiastes interpretatur, οἱ δημηγοροῦντες. Jam scenicas actoribus haec eadem non dispari ratione conveniunt. *Schol. Aristoph. ad Equ.* v. 608. τὸν ὑποκριτὸν προερχομένον, actore in scenam prodeunte. *Plutarch. Nic.* p. 524. E. λέγεται δὲ τινι λογηγίᾳ παρελθειν οἰκέτης etc. *Andronic. Paraphr. Eth.* Nic. IV. c. 8. p. 210. τοῖς κωμῳδοῖς χρόνῳ παριωύσι· quorum primam *D. Hcinsii* versionem jure castigavit *Salmas. de Us.* p. 5. ipse vicissim merito castigatus a *Des. Heraldo Au.* in *O. adl. A. et R.* VI. c. 8. paulum quidem illud *Synesius* discrepat de *Prot.*

**II. pag. 128. D.** ἐν τοῖς θεάτροις· καὶ δεῖ τινα προεξελθόντα διαλέχθηναι τῷ δῆμῳ, τι μετὰ μικρὸν ὄψεται· nam haec prologi sunt, aut ejus, qui nuntii personam sustinebat, partes, antequam ad ipsam fabulam actores aggrediantur: sed quod mox sequitur, plane congruit, περιμένειν δεῖ καταπεμπόμενον τῆς προόδου τὸ σύνθημα· ἡ πρόοδος nihil aliud, quam ἡ προέλευσις, quando signo dato in scenam procedunt actores. Atque ob has quidem rationes gradum, ut puto, tuebitur ἡ προέλευσις· non quia recte dici possit comoedia μίαν ταύτην προαίρεσιν πεποιηθεῖ τοὺς φιλοσοφους ἐπισκόπτειν, quemadmodum Chrysostom. T. VII. p. 422. **E.** καὶ μία σπουδὴ (mulierum scenicum) πᾶσαν ἐκ βάθρων ἀνασπάσαι τὴν σωφροσύνην· sed quod illud eruditius sit, et magis accommodatum. HEMST.

*Ead. 1. 9. Διονυσ. ἑλευθ.)* Hoc est, libera dictaria, quibus licebat uti festo Dionysiorum: quae *libertas* vocatur ab Horatio et licentia. Eleganter conjungit cum hisce *Lucianus* verbum καταχεῖν, *perfundere*. *Horatius de homine dicteris* acriter proscisso lib. I. Sat. VII, 32.

*At Graecus postquam est Italo perfusus acetō  
Persius.*

**CLER.** De *A.* ἑλευθ. copiose Philostr. dico ad *Heliod.* BOURD.

*Ead. 1. 10. Ἀεροβατοῦντας)* Ex Aristoph. Neb. ut haec tota narratio: sic in Charont. et Icarom. BOURD. Aristoph. N. b. v. 4. Sc. III. A. I. ἀεροβατῶ καὶ περιφρονῶ τὸν ἥλιον. Socrati tribuit. Adde Plat. Apolog. p. 7. C. SOLAN.

*Ibid. Νεφέλαις)* Inde titul. Aristoph. *Νεφέλαι*, ex quibus hic locus integer desumptus. BOURD.

*Ead. 1. 11. Ψυλλῶν πηδήματα)* Respicit procul dubio hos versus Comici in Nebul. Act. 1. Sc. 2.

*Ἀνηράτ' ἄρτι Χαιρεψώντα Σωκράτης*

*Ψύλλαν ὄπόσους ἄλλοιτο τοὺς αὐτῆς πόδας.*

Hoc alibi saepe tangit, dum Socrati, Platon, et aliis insultat. BOURD. A. I. Sc. II. Introducitur Socrates dimetiens όπόσους ψύλλα τοὺς αὐτῆς πόδας ἄλλοιτο. VORST. Eandem calumniam tangit etiam Xenoph. loco supra citato. SOLAN. Notarunt L. Bos Obs. Crit. c. 12. p. 64. et L. Kuster ad Aristoph. Nub. v. 145. Adde Eunap. in Aedes. p. 38. ψυλλῶν πηδήματα καταμωκάμενος ubi plura. Synesius istos Comici versus praecipue, quasi rotundissime recurrentes, laudavit in Dion. p. 40. B. HEMST.

*Ead. 1. 14. Δἰς διὰ πασῶν)* Erasmus in Proverbio, δἰς διὰ πασῶν. BROD. Proverbiū a musicis mutuo sumtum, quo maximū discrimen et longissimum intervallum significatur. Vid. Erasm. Chil. Hoc usus est Lucian. in lib. de Conscr.

Hist et in sermone, qui est de Mercede servientibus. **Cox.** Utitur passim haec comparatione. **Bourd.** Vetustiores musici, uti ex hoc proverbio patet, scalam suorum tonorum non ultra duas, quas hodie dicimus, octavas extendeant. **V.** *Erasm.* Chil. saepius usurpat Noster, ut pr. Merc. Cond. c. 11. Qu. hist. c. s. c. 7. et contra Indoct. c. 21. **Solan.** Mira, ut solet, fabulatur *Belinus* de harmonia musica cum insigni et imperitia et confidentia. Quid proverbium δις διὰ πασῶν omnino significet, non potest obscurum esse, etiam si non legaris, quae *Erasmus* habet de *Adagg.* Chil. I. Cent. II. n. 63. Clarissima enim sunt ipsius *Luciani* loca, a *Solano* collata. Nostro autem loco sensus non admodum latet, quamquam in verbis est, quod offendat. *Toto coelo differebant inter se dialogus et comoedia;* tantum inter ea erat quasi intervallum, quanto in Musica ex utriusque octava summus tonus distat ab imo. Sed *Kistemakerum* non immerito male habuerunt postrema verba (ad *Thucyd.* p. 181.), ita, ut ea pro glossemate habens ejicienda putare. Nam proverbium hoc erat notissimum, nec in aliis locis Noster addit interpretationem. Itaque eaenun omnino accedo huic sententiae, discedo autem, quod verba τὴν ἀρμονίαν, quae et ipsa *Kistemakerus* spuria habet, ego necessaria habeo ad plenam efficiendam enuntiationem. Deforet alias Subjectum. Postremum moneo, τὴν ἀρμονίαν ironice capiendum de necessitudine, quae omnino inter utrumque intercedat, h. e. de differentia, *discrepanzia*. Subjectum autem hic requiri, docet ceterorum exemplorum, in *Luciano* obviorum, similitudo. **Lenn.**

**Pag. 24. l. 4.** Τὸ δῆλον τῷ ἄρχετι) Hac de re *Phaedrus* fine **Fab.** et ibi interp. **Bourd.** Miscet hic *Lucianus* duo figmenta: Poëtarum nimirum figmentum de Prometheo, quem homines e luto formasse dicebant, et *Platonis* de primis hominibus, quos primum ἀνδρογύνους fuisse ait in *Symposio*, deinde in duas partes sectos. **Cler.**

**Ibid. 'Εγκαταμίξας)** Recte, ne quis conjectet συγκαταμ. **Noster** de Consc. Hist. §. 18. τὸ λευκὸν ἐγκαταμίξη πολὺ τῷ φαρμάκῳ. *Achill.* Tat. IV. p. 261. Pari modo *Scriptor de Mund.* p. 18. v. 8. χρωμάτων ἐγκεφασμένη φύσεις, pro συγκεφ. **HEMST.**

**Ead. l. 5.** Τοιοῦτο φανοῖν) Nescio quid ita cunctas edd. insederit vitiosum illud φανοῖν pro φανεῖν aut φανοῖμην, quod vel Grammaticae leges expelli jubeant. Praeterea legendum sine dubio τοιοῦτος, id est, ὅμοιόν τι τῷ Προμηθεῖ πεποιηκώς magis etiam eo metu commovere, ne alia quadam in re talis videar, qualem se Prometheus praebuit. **HEMST.** Facile ex antecedentibus suppleri puto πεποιηκώς, aut, si hoc minus

placeat, transposita particula μὴ post τοιοῦτο, si legeris: μᾶλλον δὲ καὶ ἄλλο τοιοῦτο, (int. δέδια) μὴ φανεῖν ξεπατῶν etc. facilior certe erit mutatio, quam etiam in Versione Latina expressam video. ΛΕΙΜ.

*Ead. 1. 6. Ὁστά παρ.) Aeschylus in Prometheus. ΒΡΟΔ.*

*Ead. 1. 7. Κεκαλυμμένα τῇ πιμελῇ) Sic in Prometh. et Did. al. Prom. et Jov. ex Hesiod. 1. Oper. ΒΟΥΑΔ.*

*Ibid. Γέλωτα) Τοντέστι, γέλωτα κωμικόν. ΒΡΟΔ.*

*Ead. 1. 8. Φιλοσόφων) Sic ed. J. Reliquae φιλοσόφων, quod etiam in O. et M. est; duriuscule, quamvis extet Amor. c. 45. P. et B. 2. φιλοσόφου. ΣΟΛΑΝ. Lectionem ed. J. interpolatam utique valere jussi: quomodo γέλως κωμικὸς, sic et σεμνότης φιλόσοφος· τὸ χωριάτερον ἀντὶ κητικοῦ, ut solent Grammatici, quo nihil est frequentius. Sic φιλόσοφος χαρακτήρ λόγου Apollon. Τyan. Ep. XIX. βίος Euseb. H. E. VI, 3. φιλόσοφον ἥθυς, σχῆμα Origen. in Cels. I. ΗΜΕΣΤ.*

*Ibid. Τὸ γὰρ τῆς κλεπτικῆς, καὶ γὰρ κλεπτικῆς ὁ θεὸς, ἄπαιγε τούτο μόνον, οὐκ ἂν εἴποις ἐνεῖναι τοῖς ἡμετέροις) Latinos interpres si consulas, nihil hoc loco est obscurius. Sic enim vertunt: Quod enim est furti. (nam furti est aliquis Deus) apage hoc solum, non dixeris inesse nostris scriptis. Non poterat insulsius. Quis enim intelligat, quod est enim furti? dein quid hoc ad rem, esse furorum Deum, sive is sit Mercurius, sive quis alius? Non percepérunt mentem Luciani. Primo post ἄπαιγε cum veterioribus editionibus pone distinctionem. ἄπαιγε τούτο μόνον, et verte: sed quod ad furandi artem attinet, (nam et furandi arte hic Deus insignis est) absit. hanc solam nostris inesse non dices. Forte, inquit Lucianus, Prometheus dicor, quod furatus sim, ut ille ferula ignem est furatus et coelo subduxit. Apage, hac sola in re nunquam Prometheus comparabor. ΓΡΑΕΥ. Facilem et verissimam Graevii distinctionem sum secutus. "Ἄπαιγε, formulam abominandi, absurdum aliquid procul amovendi, sic interpolant: Noster Amor. §. 38. ἄπαιγε, μή μοι γένοιτο. Pseudol. §. 31. Chrysostomo frequens: οὐχὶ τὸ σῶμά ἔστι τὸ τυφλοῦν τὴν φυγὴν, ἄπαιγε ἀνθρώπε, ἀλλ' ἡ τρυφή. Hom. XXXIX. ad I. ad Corinth. Suid. "Ἄπαιγε, γενικῆ παῦσαι, μὴ γένοιτο. Praeterea ne quid loci venustatem turbaret, scribendum fuit κλεπτικός· nam quis credat, Lucianum tam insignitam Mercurio factum ivisse injuriam, ut in eo munere, quod totius antiquitatis consensu solus obtinuerat, Prometheus ipsi socium adjungeret? sed κλεπτικὸν eum jure potuit appellare, quippe qui semet ipse in cognomine dialogo ὄμοτεχνον Mercurio fateatur. ΗΜΕΣΤ. Scripsi καὶ γὰρ καὶ κλεπτικὸς ὁ θεός. Post καὶ*

*γὰρ enim saepe excidit καὶ, ut et Timon. c. 51. necessarium  
videtur καὶ γὰρ καὶ δῆτωρ ἄριστος ὁ Τίμων.* ΛΕΙΜ.

*Ead. l. 9. 'Ο δεὸς) Προμηθεύς Hesiod. in Opp. et D.  
BROD. 'Ω δεὸς, ἀπαγε τοῦτο μόνον) Sic in Somnio, ἀπο-  
τρέπετε, ὡ δεὸς, τὸ δεινόν. Hac in re utitur dictionibus  
ἀπερύκειν, ἀποτρέπειν, ἀπάγειν. Quod semel monitum volo.  
BOURD. P. mendose, ὡ δεὸς, quod Bourdelotio et Vorstio  
fraudi fuit. In Fl. tota parenthesis deest; certe incommodo  
dicitur Deus κλεπτικῆς. SOLAN.*

*Ibid. 'Εκεῖναι) Scribo ἐνεῖναι. BROD.*

*Ead. l. 10. 'Η παρὰ τοῦ γὰρ ἂν ἐκλέπτομεν; εἰ μὴ ἄρα τις  
ἴμε διέλαθε τοιούτους πιτυχάμπτας καὶ τραγελάφους καὶ αὐτὸς  
συντεθεικός;) Unde enim furaremur? nisi quis me latet, qui  
tales pinuum incurvatores et hircocervos ipse composuerit. Sic im-  
terpres. Quis autem ex hac versione intelligat, qui sint illi  
pinuum incurvatores, et quid illi hic agant, ubi de furto lo-  
qui:ur? Ignorarunt πιτυχάμπτας esse centauros. Suidas, πι-  
τυχάμπτης ὁ κένταυρος. sic proprie dictus est Sinis centaurus,  
quem Theseus occidit. de quo Ovid. VII. Metam.*

*'Occidit ille Sinis, magnis male viribus usus,  
Qui poterat curvare trabes, et agebat ab alto  
Ad terram late sparsuras corpora pinus.*

Vertendum itaque, nisi quis me fugit, qui tales centauros, et  
hircocervos ipse composuerit. suos vero dialogos ex comicis sali-  
bus, et gravibus sententiis, ex philosophicis disputationi-  
bus haustis, compositos, ut paullo ante ostendit, vocat cen-  
tauros et hircocervos, quo scribendi genere nemo ante Lucianum  
fuerat usus. GRAEV. Perperam scribitur, η παρὰ τοῦ  
γὰρ ἂν ἐκλέπτομεν. corrige, η παρὰ τοῦ γὰρ ἂν ἐκ. Ubi hic  
articulus pro τις ponitur, est, veluti τις, particula enclitica.  
Similis macula in Epicteti Enchiridio turbavit eruditos. Ait  
Stoicae sapientiae gravis doctor cap. 30. 'Αρχοῦ οὐν ἐν παντὶ τῷ  
ἔλει φιλόσοφος εἰ δὲ καὶ δοκεῖν βούλει, τῷ εἶναι σεαυτῷ φαίνονται,  
καὶ ξανθὸς ἔση. Wolfius interpretatione sua palam facit, se non  
intellexisse veram mentem, et quia Politianus omisit τῷ εἶναι,  
ipse non necessarias has voculas judicat. Mericus Casaubonus  
nescio quid acutum ex iis primo eliceret tentans, post eas suspec-  
tas habet. Recte novissima interpretatio vertit, *Sin alicui etiam  
videri Philosophus cupis.* Ad hanc versionem etiam Graeca se  
commodari oportuit, et excudi, εἰ δὲ καὶ δοκεῖν βούλει τῷ εἶ-  
ναι, σεαυτῷ φαίνονται, etc. τῷ pro τινὶ etiam hic positum. Quod  
autem neque Simplicius neque Paraphrastes illud τῷ εἶ-  
ναι agnoscunt, in eo haud dubie imperfectiores sunt magistri  
quo Epicteto, cuius ea mens est: *Id tibi in omni tempore, b-*

*co, et negotio sufficiat, esse te philosophum: quod si vero quis sit, cui talis videri opes, is, cui talis videri cupias, tu sis: tu vero ipsem tibi satis idoneus et quasi perfectus eris, cui philosophus esse videaris.* Hinc enim manifestum, puto, est, *Epicteti καὶ ξανὸς ἔση, longe plenius et perfectius esse prae Simplicū et Paraphrastae καὶ ξανὸν ἔσται τοῦτο.* JENS. Παρά του edendum contendit Jens. idque secutus est Hemsterh. contra edd. vett. quibus adsentiri codicem O. scribendo παρέ του, in marg. Junt. notavit Solanus; sed Cod. M. παρά του habere. Verum etsi res parvi est, mallem vulgatum retinuisse. nam articulus του pro τινὸς positus, tum amittit accentum, quando τις encliticum eundem amitteret. At quando est interrogantis, ut hic, aequo retinet accentum, ac τινὸς interrogativum, cuius vicem gerit, quod recte disputat Mich. Ros. vel potius auctor Dissertationis Academicæ, Argentorati habitaæ 1716. J. Henr. Lederlinus, p. 15. haec exempla afferens: Soph. Aj. mast. 815. Τοῦ ποτ᾽ ἀνθρώπων μαθών; ex quonam hominum haec didicit, audivit? Et Electr. 408. Τῷ φέρεις ταῦδε λυπνός; cui fers has partes victimarum comburendas? Item 412. Ex τοῦ φίλων πεισθεῖσα; et 681. ac 915. 932. 935. Oedip. Tyr. 365. 792. 1041. 1176. Oed. Col. 425. Dion. Hal. Ep. ad Pomp. p. 129. Exempla vero, ubi του et τω sint enclitica, multa quoque praemisit idem. REITZ. In Epicteti loco quin spuria sint τῷ εἰναι, jam dubitari vix potest. Vid. Schweigh. Nihili autem prorsus esse Jensiana ista, ex his Reitzianis apparent. Diall. Deor. VII, 8. τῷ (τίνι) τοῦτο τεκμαργεσθαι ἔχεις; Soloec. c. 11. Καὶ τῷ ποτ᾽ ἀνελή διαφέρου; Sic vulgo in utroque loco recte. Unde et Diall. Deor. III. scribeendum: τῷ τρόπῳ δὲ ξανθάγη; Ipse falsus ibi Hemsterhusius fecellit et Schmiederum. ΛΕΠΜ.

Ead. l. 11. Πυτιον.) Castigo: πιτυοκάμπτας καὶ τραγελάφους, hoc est, monstra quaedam. BROD. Pinaum incurvatores: quo nomine Scinis appellatus fuit, quem occidit Theseus incurvantem pinus, et ex iis adligatos homines, et in sublimis emissos dilaniantem. Eundem πιτυοκάμπτην vocat lib. II. Ver. Hist. Cogn. Ιπποκάμπας Legebatur antehac πιτυοκάμπτας, ut Ver. Hist. c. 28. (vel mendose Πυτιον —) quod huic non facit. v. Apollod. III. L. aliam scripturam exhibit, nisi quod illic — μπτας, legitur. In Ox. vero πιτυοκάμπτης. De his consule Spanh. et Aelian. de An. XI<sup>v</sup>, 20. Hippocampus in Imaginibus describit Philostratus eis. p. 774. (locum ipsum vide ad Marinn. Diall. VI.) Vide et p. 729. ubi, ex nummis, Hippocamporum et Hippopotamorum figuræ doctissimus. ejus interpres exhibit. SOLAN. Graevio πιτυοκάμπτας expli-

canti Centauros praeivit *Fr. Luisin.* Par. III. cap. 25. quod si ad liquidum deduci posset, rem haberemus confectam. Negari quidem non potest, apud *Suidam* extare in Πίτνος, ὅθεν καὶ Πιτυκάμπτης (vel potius, ut *Kuster. Piton.*) ὁ Κένταυρος verum his in rebus tantam *Suidae* auctoritatem non agnosco, qua sola nos contentos esse oporteat. Πιτυκάμπτης est Sinis vel Sinnis, (ductum a latrociniis et nocendo nomen, quod male nonnusquam Sciris et praeter linguæ rationem scribi putto) quem suo ipsius, quod in alias statuerat, exemplo *Theseus* interemit: lege *J. Meurs.* in *Tbes.* c. V. Hunc de gente fuisse Centaurorum, quis veterum prodidit? imo tantum abest, ut *Theseum* ipsum materno genere contingere: *Pausan.* I. p. 90. ἀποτελεῖς καὶ Σίνην τὰ πρὸς Πιτθέως συγγενῆ quippe natum, ut nonnulli scripserunt, Canetho et Heniocha Pitthei filia: *Plutarch.* in *Thes.* p. 11. F. Jam si forte Centauros omnes hoc epitheto existimes affectos, quid tandem proferri poterit, unde nominis, quod a singulari unius Sinidis crudelitate profectum esse satis constat, origo repetatur? nam quod *Luisinus* est commentus, quoniam bello acres habebantur, eorum impetum pictores flexis stratisque arboribus, quacumque furebant, exprimere solitos esse, ut alia mittam, Graeci sermonis normae prorsus repugnat. quis, quaeso, πιτυκάμπται dicere eos, qui arbores vasto corpore et impetu currendi prosternunt? *Th. Galeus* ad *Apollod.* III. p. 95. ubi de *Sinide* pinuum inflexore agitur, hunc *Luciani* laudavit locum, sed laudavit tantum, nulla parte alia lectorem adjuvans. Non me praetereunt *Aristophanis* in *Ran.* v. 997. σαρκασμοπιτυοκάμπται, de quibus ita *Schol.* ὡς σαρκάζονται μὲν καὶ προσποιουμένους τὰ πολεμικὰ, οὐχ ἀληθῶς δὲ τοιούτους. Ἰσχύος δὲ ἐπιμελομένους paullo plenius *Suidas*: Σαρκασμοπ. ἀντὶ τοῦ μεγάλοι, ὡς ἀρπάζοντες μὲν καὶ προσπ. etc. ubi legendum ex prioribus appetet, ὡς σαρκάζοντες necdum enim persuadere mihi possum, quod tamen in mentem venisse non diffiteor, alteram hanc in aliis *Comici* vetustis Codd. exstitisse lectionem, ἀρπασμοπιτυοκάμπται. De *Sinide* vero quin *Schol.* cogitaverit, cum ista commentaretur, dubitare non licet: neque absurdum est, ut per *Comicam* facetiam homines in bello timidi, sed inanibus in rebus, quae vero periculo carerent, robur ostentantes dicti fuerint πιτυκάμπται eoque pertinere non incommodè videatur *Hesychii* glossa, Ἀεροκέλαδοι, πιτυκάμπται, ex veteri quodam *Comico* depromta, sive vocabulum utrumque demta distinctione jungas, sive ἀεροκέλαδος per se solos intelligas, aërem verberantes, jactatis per aërem manibus inanem strepitum excitantes, vel etiam aërem implentes clamoribus: nam in *He-*

*sychio* multae sunt voces, et sententiae nonnunquam, quae additam interpretationem habent nullam. Aliud *Palmerio* placuit πινυκάμπται legenti; quod si quis conjecturae nostrae anterendum statuat, haud euidem magnopere obnitar: verum idem ipsum in *Aristophane Frischlinus* spectavit vertens *Kruosanniones*, tanquam si legendum censisset, σαρκασμοὶ τυχόμεται. Sunt sane πινυκάμπται genus εὐναῦμ ex eo nominatae, quod pinis arboribus adhaereant: quarum meminit *Plin. II. N. XXII, 2, 4. Dioscorid.* A exiph. cap. 2. sed illae, quantum video, nihil ad *Aristophanem* faciunt, multoque minus, quamvis crebris formarum mutationibus ex aliis in alias besiolas abeant, ad *Lucianum*: in quo retinui sive priscam lectionem, ἵπποκάμπται, vel, ut scribi dehebat, ἵπποκάμπους, et si ad sensum melius congruere videantur, non ausus admittere; praesertim, quoniam nullus *Codex*, qui quidem alienis orulis non sit inspectus, adsentitur. De Hippocampis adi magnum illum *J. Scaligerum* in *Conject.* p. 35. a quo si quid in re forte, quod sollicite perquirere non vacat, fuerit commissum, egregiis emendationibus certe pensatur, et *Rob. Constantin.* in *Suppl. L. L.* Τραγελάφων mentio in *Aristoph. Ran.* v. 968. qui jungit ἵππαλεκτρύνοντας: haec causa est, cur, si scripti eujusdam libri ductus adspirarent, in *Luciano* probarem τοιούτους ἵππαλεκτρύνοντας καὶ τραγελάφους: eteum vix est, ut ad illum *Comici* locum non respexerit. Meminit et *Plato Polit. VI.* p. 674. B. ἀλλὰ δει τη πολλῶν αὐτὰ ἔνναγαγεῖν etc. olov οἱ γραφεῖς τραγελάφους καὶ τὰ τοιάτα μηγύνεται γραφουσι. Ponere quoque solent, ut hippocentaurum, pro re, quae nusquam existens sola cogitatione effingitur: *Eustath.* in *Il. A.* p. 102. Rogat *Aristot.* initio lib. IV. Φυσ. Ἀκρ. ποῦ γάρ ἐστι τραγελάφος ἡ σφῆξ; Vid. *Stephan.* in *Γάληψος* (?) et *Berkel.* Pocula, quibus ob hirci cervique mixtam figuram impositum fuerit τραγελάφων nomen, recenset *Aiken.* XI. p. 484. D. E. p. 500. E.

Postquam haec scripsersam, conjecturam mecum perquam elegantem communicavit vir eruditissimus, et pulcherrimo *Prolegomenorum* in *N.F.* editionem Graecam specimen commendatissimus *J. Jac. Wetstenius*; quam, quia prope abest, quin veram putem, celare religioni duco. Legendum censem vir egregius τοιούτος πινυκάμπτης: quasi hunc in modum *Lucianus* ratiocinaretur: *Primus ego res plane discordes, philosophicam gravitatem, et lepores libertatemque jocorum comicam consociavi: quod inceptum audax non minorem habet difficultatem, quam si binas arbores rigidas curvando jungere nitaris: imo majoris est artificii καὶ τραγελάφους συντίθεναι, τοὺς οὐπλοὺς τὴν*

φύσιν (ut *Aristides Orat.* Plat. 1. T. 2. p. 46. de Hippoentaris loquitur) i. e. non tantum binas arbores ejusdem speciei, verum ETIAM res diversissimas hircos atque cervos sive Philosophiam Comoediamque jungere. Si quis ante me idem fuisse conatus, is certe fama facinoris Sinim aequaret, ad meamque sine dubio notitiam pervenisset. Jam tu, quaeso, ad animum revoca, quae leguntur sub finem §. 6. ἘΤΟΛΜΗΣΑΜΕΝ ἡμεῖς τὰ οὐτες Κλοπαὶ πρὸς ἄλληλα ΣΤΝΑΓΑΡΕΙΝ ὅΤ ΠΑΝΤ ΗΕΙΘΟΜΕΝΑ· ecce πινυοκάμπτην, qui magno nisu in unum cogit consociatque nixa diversis radicibus, et materiam minime sequacem tractando mollit. Hemst. Toup. Obss. Critt. p. 362. Hemsterhusianis et Wetstenianis inter se conciliatis, jam hanc protulit loci faciem: εἰ μὴ ἄρα τις ἐντὸς διέλαθε πινυοκάμπτης, τοιούτους ἐπιταλεκτρύνοντας καὶ τραγ. κ. αὐτ. εντ. Verum sic vereor, ne nimium tribuatur Aristophanis loco laudato. Deinde longius haec recedunt a vestigiis librorum. ita, ut vis quedam verbis vulgatis inferri videatur. Denique eo offendi me fateor, quod πινυοκάμπτης h. l. is dicatur, qui monstrum illa componere valeat. Nam ut per se optime hoc nomen in Lucianum ceciderit, conciliantem inter se, quae natura sunt maxime diversa, tamen Sinis iste pinum iucurvator quid cum Equogallorum vel Hircocervorum creatore commune habere possit, equidem, qui non sim πινυοκάμπτης, non perspicio. Quae cum ita sint; quum neque conjectura πινυοκάμπτης, neque etiam, id quod ab aliis jam sat solum monstratum est, lectio πινυοκάμπτας, vel — μπτας, locum habere possit; nihil jam restare videtur, siquidem non nova novis addere velimus, nisi ut in altera lectione Longol. Excc. ἐπικόμπους acquiescamus, quam et ipsam ne Hemsterhusius quidem nec damnare, nec admittere, ausus est. Erant autem ἐπικόμπαι secundum Philostratum, a Solano, et J. Scaligerum in Conjectann. p. 35., ab Hemsterhusio laudatum, monstra marina, superne equi, ab inferiori parte pisces, ζεῦδροι τὰς ὄπλας, καὶ νευστικοὶ, καὶ γλαυκοὶ, καὶ νῆ Δα ὅσα δελφίνες, quae sunt Philostrati verba. Jam vero quam bene marina monstra, e duabus naturis contra naturam composita, cum hircocervis, monstris terrestribus, quae et ipsa constant e duplice animalium genere mixta, in hunc locum nostrum convenient, nunc paene in oculos incurrere videtur. Leh.

*Ibid. Τραγελάφους*) De his, si lubet, consule Plin. VIII, 33. Cervis excepta barba et armorum pilis similes. Hujusmodi monstrum, quod fictitium prorsus credidit Lucianus, vidisse sese Salmasius narrat Plin. Exercitt. 862. b. B. ed. post. De

isdem consule Spanh. 200. et 203. SOLAN. Adnumerantur etiam cocti remedii podagrae Tragodop. v. 104. LEHM.

Ead. l. 12. Τί ἀν πάθοις;) Locutionem illustrat Gataker. ad Marc. Antonin. XII. §. 16. HEMST.

Ead. l. 13. Μεταβουλεύεσθαι;) Post rem consulere; unde et Pindarus in Pyth. V, 86. illum adpellat ὄψιοον, quasi sero sapientem. Hesiodus in Theog. v. 511. Haec, inquit, pepeit Προμηθέα Ητοιχίον, αἰολομῆτιν· ἀμαρτίνοον τ' Ἐπιμηθέα, Prometheus vafrum dominans, ac variis instructum consiliis, Prometheus post erratum sapientem. COGN.

## IN NIGRINUM.

Pag. 25. l. 17. ΠΡΟΣ . . .) Philosophicam hanc disputationem Lucianus paullo post adventum suum Romae scripsisse videtur: in qua quam pronus in Satyram fuerit jam prodit; sed nondum comicos illos sales cum reliquo ornatu theatrale in Dialogum invexisse, cum haec scribebat, palam est: graviter enim hic vitia perstringit ex gravissimi Philosophi persona, cuius famae invidit illa aetas. SOLAN. Alterum titulum η περὶ Φιλοσόφων Εθοντ̄ male reddidunt interpres: de moribus philosophorum. Φιλόσοφος est h. l. philosophus nomine suo dignus, qualis describitur Nigrinus, qualesque tandem etiam ambo amici fieri cupiunt. Atque cum hoc titulo, sic capto, omne libelli argumentum conspirat optime, a principio usque ad finem. Nam quae de moribus Romanorum pravis ac stultis adjiciuntur, ea, ex exitu rei narratae satis patet, nonnisi in eum finem adjecta esse, ut eo magis philosophicae vitae dignitas et honestas illustraretur. Longissime itaque a Wielandii sententia discedo, qui, seductus forte falsa interpretatione Latina, quum argumentum libri in imagine luxuria ac stultiae Romanorum depingenda ponat, tum alterum istum titulum, cum hac ipsius opinione pugnantem, genuinum esse negat. Ceterum in Aug. Cod. hanc legi inscriptionem: Νιγρίου φιλοσοφία, refert Schmiederus in Add. ad T. I. praemissis T. II. p. XXVI. LEHM.

Ibid. ΝΙΓΡΙΝΟΝ;) Romanus esset, an Graecus, olim ambigebam, quasvis de Nigrinis legissem apud Spartianum in Hadriano et Xiphil. p. 260. et Plutarch. 849. Nunc autem Ro-

manum fuisse statuo, ob ea praecipue, quae de redditu ex Graecia habet c. 17. et de fundo prope Romam c. 26. SOLAN.

Ead. l. 19. *Γλαῦκα εἰς Ἀθ.*) Subaudiendum, porto, aut mitto. Hanc paroemiam *Lucianus* hic exponit, quae inde fluuit, quod Athenis abundant ululae, et Atticae regioni quasi peculiares sunt. Proinde ut absurdum videbatur noctuam Athenas deportare, cum illic passim omnia noctuis abundarent, ita ridiculum sit homini consultissimo consilium dare. COGN. Prov. ἐπὶ τῶν μάτην ἐπισωρεύοντων τινὰ τοῖς προῦπάρχοντι, οἷον εἴ τις ἐν Ἀλγύπτῳ σίτον ἐπαγάγγι ἢ ἐν Κιλικίᾳ πρόχον. Aristoph. Aves et ibi Scholiast. BOURD. Vid. Suid. et Schol. Aristoph. SOLAN. Utitur hoc loco Erasm. Adag. *Ululas Athenas.* Diogen. L. III, 47. *Γλαῦκα γὰρ εἰς Ἀθηνας, φασίν, εἰ δέη σοι τὰ κατ' εἶδος διηγεῖσθαι.* Noctuarum copiam, quae proverbio locum dederit, Atheniensibus objecerunt Comici: præter Aristoph. Av. v. 302. Antiphanes apud Athen. XIV. p. 655. Μοκ παρ' αὐτοῖς, quasi praecessisset 'Αθηναῖοις' in Tim. §. 9. οὐδ' ἀπέβλεψα εἰς τὴν Ἀττικήν· καὶ μάλιστα ἐξ οὐ φιλοσοφίᾳ καὶ λόγων ἔριδες ἐπεπόλασαν αὐτοῖς libello superiore §. 5. σφαγὰς αὐτῶν, intellige, Centaurorum. Similia notavit J. Davis. ad Ciceron. de Divin. II. c. 61. Ratio paullum diversa in Aristoph. Pl. v. 503. πολλοὶ — πλουτοῦσι 'Ἀδίκως αἰτά ξυλλεξάμενοι' χρῆματα continentur in πλουτοῦσιν' eo pertinet αὐτά. v. 566. εἴ γε δεῖ λαθεῖν αὐτόν· scilicet κλέπτην. HEMST.

Ead. l. 20. κομίζοι] Hanc optimam lectionem e codd. 2954. et Aug. cum Schmiedero restitui. Ponitur enim, ut bene monet Belinus, aliquem illud facere velle. LEHM.

Pag. 26. l. 3. "Οπως τε νῦν ἔχω) Non infitior, bonam esse locutionem: *Noster* in Hermot. §. 30. εἰ καθάπερ νῦν ἔχω. ἀγνοῶν ἔτι· verum hoc quidem in loco ad sententiam, quae requiritur, parum commode respondet. Idcirco malim, ὅπως τε νοῦν ἔχω, quoque sim erga *Te animo*, nota loquendi formula. *Lucian.* Pro Merc. Cond. §. 14. ὅπως ἔχει πίστεως καὶ σπουδῆς καὶ εὐνοίας πρὸς τὰ ἐγκεχειρισμένα. *Artemid.* Praef. lib. IV. καὶ ταῦτα ὅπως εἰχον δυνάμεως. Paullum aliter Demosth. Ep. I. p. 190. B. ὡήθην χρῆναι τὴν ἐμαυτοῦ γνώμην, ὡς ἔχω περὶ τούτων, εἰς μέσον θεῖναι. Xenophon Cyrop. VII. p. 116. οὐχ οὕτω τρόπον μόνον ἔχεις. Liban. Apol. Socrat. οὕτω δὲ ἔχοντα γνώμης. Dixerit aliquis, exponi posse, et quemadmodum nunc sim affectus: quasi significaret, se, qui ante fuerit a studio philosophiae multum remotus, eo deductum oratione Nigrini memoriam monitorum integrum conservare: sed hoc, ut tolerabile videatur, minus congruit cum eorum, quae consequun-

tur, mente. HEMST. Vid. ad Somn. s. de Vit. §. 2. Nihilo  
secius retinendum puto *rūv*, et supplendum ex antecedd. γνώ-  
μης. *Volo tibi modo sententiam meam aperire, qua nunc sum,*  
*simul etiam ostendere, me non leviter captum esse tuis sermonibus.*  
Haec optime videntur inter se congruere, quandoquidem non  
semper praesens animi affectio eadem et in posterum permane-  
suram praestat. Quidni autem credamus *Lucianum* nostrum  
vere ex illo tempore ad sanae philosophiae studium, insanae  
odium, animum aduluisse? Vid. supra de vita *Luciani*. *Guil.*  
*Langium* simili modo *rūv* tueri nunc demum video, postquam  
illa jam scripsoram. LHM.

*Ead.* 1. 5. Καὶ τὸ τοῦ Θουκυδίδου) *Benedictus* enervavit  
versionem, in qua negligit efficaciam voculae primae, quam  
recte sic *Micyllus* expressit, *effugero sane merito etiam Thucy-  
didis illud*. Hor enim intendit auctor convincere, ut non modo  
immunis esse debeat ab insultatione proverbii Attici, sed  
etiam ne Thucydideum quidem illud in ipsum verti possit.  
GRONOV.

*Ibid.* Ἀμαθία μὲν) Hanc sententiam sic effrerunt: Ἀμαθία  
μὲν θράσος, λογισμὸς δ' ὄχνον φέρει. Et sic *Thucyd.* ut patet  
etiam apud *Plin.* Epist. 7. lib. 4 hanc sic interpretatur *D. Hiero-  
nym.* Epist. ad *Evagr.* *Imperitia confidentiam, eruditio timo-  
rem creat.* *Bourd.* Verteendum, *Imperitia audaces, seigniores ad  
agendum ratio facit.* Nam τὸ λελογισμένον idem est, ac λογι-  
σμός· designatur eorum consuetudo, qui nihil sine ratione,  
nihil inconsiderate agere volunt. CLEA. In oratione funebri,  
quam Pericles habuit. Verba habes in *Bourdelotii* nota. SOLAN.  
II. c. 40. Celebris sententia, quam multi expresserunt. Pro-  
cop. Goth. III. p. 256. ἐμπειρία γὰρ λογισμὸν φέρουσα θρασύ-  
νεσσαι ἡκιστα εἴωθεν ibi *D. Hoeschelium* hic *Luciani* locus non  
praeteriit. Vid. *Menag.* ad *Diogen.* L. VII, 171. *Synes.* Ep. 153.  
ἀμαθίας ἥγουμένης τοῦ θράσους· idem Ep. 79. Thucydidea  
sententia parumper immutata: τὸ γὰρ ἀλογιστὸν ἀνδρείου μὲν  
οὐδαμοῦ, παρὰ δὲ τοὺς καιροὺς δειλόν τε καὶ θρασὺ γίνεται. Sal-  
lustius etiam imitatur B. J. c. 7. ubi plura notat ejus generis  
*Jos. Wasse.* Quod autem pro λογισμὸς *Lucianus* dederit τὸ  
λελογισμένον, in eo *Euripidem* est serutus, cui hoc frequens,  
*Iphig.* in A. v. 368. etc. paullo aliter *Philostr.* Her. p. 733. τὸ  
γὰρ ἔννοόν τε καὶ λελογισμένον ἐν αὐτοῖς μάλιστα τοῖς φοβεροῖς  
ἔχειν Aeneam. HEMST.

*Pag.* 26. 1. 9. Φ. καὶ Λ.) Bourdelotum laudo, quod no-  
mina personarum, in aliis edd. emissis, editioni suaee inseri  
curaverit. At istud laudare non possum, quod quae *Luciani*

partes erant, eas *Amico* dedit. *Lucianus* ipse *Nigrinum* audierat: hoc enim epistola diserte profitetur. Ipse itaque nunc *Lucianus*, bonis avibus, *Nigrini* orationem amico enarrat. SOLAN.

Ead. 1. 10. Ὡς σεμνὸς) Similiter *Alciphr.* I. Ep. 34. ut *Berglerus* observavit. HEMST.

Ead. 1. 12. Ὄμοιων λόγων) Ὄμοιοι λόγοι, sermones inter pares, pari libertate et conditione habitu ultra citroque, ut apud *Homer.* ὄμοιος πόλεμος, ὄμοιος θάνατος, ὄμοιον γῆρας. BOURD.

Ead. 1. 13. Ὅλως) Defendi potest, etiam ex iis, quae notat J. *Jensius* L. L. II. c. 11. Malo tamen ὄλος, ut ad praecedens μεταβέβλησαι aptius conveniat: Tu, qui comis esse solebas et affabilis, nunc repente mutatus es, totusque speciem superbi geris. HEMST. Non totus, sed omnino, denique. Sic saepius καὶ ὄλως, int. εἰπεῖν. Somn. s. Vit. §. 10. Diall. Deor. XII, 1. XVIII, 2. etc. Summam indicat plurimum rerum, antea singulatim enarratarum, atque adeo absolute positum, commate sejunctis iis, quae sequntur. Cf. etiam infra c. 7. LEHM.

Pag. 27. 1. 2. Ὅδοῦ πάρεργον) Erasm. in eo *Adagio*. BROD. Ut te non morer. BOURD. Νὴν est, ne te morer, ut habet Bourdelotius: sed καθ' ὅδοῦ πάρεργον, obiter, aliud agendo, en passant je suis devenu heureux. CLER. Icarom. c. 11. εἴ τι δοι καὶ ὅδοῦ πάρεργον ἰστόρηται. Pseudol. c. 12. Ὅδοὺ καὶ μεμάθηκας ἥδη ὅδοῦ πάρεργον, τι βούλεται αὐτοῖς ἡ ἀποφράξ ημέρα. Simili sensu πάρεργον τοῦ λόγου Anachars. c. 19. LEHM.

Ead. 1. 3. Σχηνῆς ὄνομα) Sic idem alibi. BOURD.

Ead. 1. 4. Τρισόλβιος) Tcr beatus atque felix. BROD. Sophocles apud *Platarch.* de aud. Poët. ed. Hanov. an. 1599. p. 21.

— ὡς τρισόλβιος

Κείνοι βροτῶν οὐ ταῦτα δερχθέντες τέλη

Μόλωσ' ἐς ἔδου· τοῖς δὲ γαρ μόνοις ἔκει

Ζῆν ἔστι, τοῖς δ' ἄλλοισι πάντ' ἔκει κακά. SOLAN.

Ead. 1. 7. Μέγα) Hanc vocem pro μετά reposui, quod in omnibus libris reperio. Ratio emendationis in promtu est: nihil enim hactenus narravit, ad quod τὸ μετά τοῦτο referri possit, sed se beatum esse tantum dixerat; quo dicto hic tantam tamque repentinam felicitatem, quae ei obtigisset, cognoscere volens, ut edisserat hisce petit: ex vulgata nullus elici possit sensus, qui ex hac limpidissimus est. Ne dicam errorem proclivem τοῦ μέγα in μετά. SOLAN. Emendatio certissima, quam praestant mox, οὐθαυμαστὸν εἶναι σοι δοκεῖ, paulloque post, μέγιστον μὲν οὖν· quae si quis recte considerat, nullus est dubitationi locus relictus; quare caussa non